Dat. Veron. IIII kal. maii.

B. dep.

Ul.

Clemens III. bestdtigt deni Kapitel von Maguelone einen (lurch

den Bischof von Agde und den Propst von Sisteron swisehen ihm

und dem Bischof von Maguelone vermittelten Vertrag.

Lateran 1188 Mai 27.

Privileges de Maguelone s. XIV f.
7' Montpellier Arch. Bep.

(Chapitre cathedral de Maguelone-Montpellier).

Es scheint niclit sicker
,

ob der Bischof von Agde gemeint ist;

im Text steht . . acten., niit AbMrzungsstrich iiber n.

Clemens episeopns sernns seruorum Dei. Dilectis filiis prepo-

sito et capitulo Magalonensi salutem et apostolicam benedictionem.

Dignum est et racioni conueniens, ut transactiones legitime parcinm

aprobacione firmate inconcnsse perpetuis temporibus perseuerent,

ne si forte questiones, cum sopite fuerint, iterum suscitentur, nnllus

inueniatur terminus iurgiorum. Eapropter conpositionem que inter

nos et episcopum nestrnm per manum nenerabilis fratris nostri

Agatensis episcopi et dilecti filii Cistericen(sis)
.

prepositi, sub-

diaeoni nostri, super feudo et aliis pluribus capitnlis interuenit,

sicut est facta legitime et scripto autentico super ea facto kabetur

et ab utraque parte recepta et hactenns noscitar obseruata, litteris

presentibus confirmamus. Statnentes ut nulli omnino hominum
liceat hanc paginam nostre confirmacionis infringere uel ei ausu

temeraiio contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit,

indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli

apostolorum eius se nouerit incursurum. Dat. Lateran. VI
kal. iunii, pontificatus nostri anno primo.

143.

Clemens 111. bestdtigt dem Abt und Konvent von Notre-Dame de

Boulbonne die Sepifltur. Lateran 1188 Juni 9.

Coll. Boat 83 f. 202 (ion 1669 X 8) Paris Bibl. Nat.

J-L. 16280 nach Coll. Boat.
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Clemens episcopus seruns seruorum Dei. Dilectis filiis abbati

et conuentui Bolbone Cisterciensem ordinem professis salutem et

apostolieam benedictionem. Instis petentium desideriis faeilem

nos conuenit prebere assensnm et uota que a rationis tramite non

discordant; effectu proseqaente complere. Eapropter, dilecti in

Domino filii, uestris iustis postulationibns grato concurrentes

assensu, sepulturam loci uestri liberam et absolutani decernimus,

ut eorum deuotioni et extreme noluntati. qni, siue sani fuerint

siue etiam infirmantes. apnd uos sepeliri deliberauerint, nullus

obsistat, salua tamen illaram ecclesiarum iusticia. a quibus mor-

tuorum corpora assumuntur. Xnlli ergo omnino hominum liceat

banc paginam nostre institutionis infringere uel ei ansu temerario

contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indigna-

tionem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum

eius se nouerit incursurum. Dat. Laterani V idus iunii, ponti-

ficatas nostri anno primo.

143 .

Clemens III. nimmt nach dem Yorgange Calixts II., Eugens III.

und Alexanders 111. die Juden in seinen Sclents, verbietet sie gegen

ihren Willen zu taufen, sie oline gerichtliches Urteil zu Men oder zit

schlagen oder in ihrem Besitz zu sehadigen oder die Unite Hirer Grab-

stdtten zu storen. Lateran 1188 Mai 10.

Laporte Selecta momimenta s. XVIII f. 104 Toulouse Bill. Comm.
Ms. 625.

Vgl. J-L. 16577
,

wo Loetcenfelds Benierhmgen jetzt hinfiillig

sind. Die Vorurhinden Calixts II., Evgens III. and Alexanders 111.

(J-L. 139/3) sind verloren. Laporte nahm nach dem sonstigen Inhalt

der Handsclirift seine Abschrift wold aus dem erzbischdflichen Archie
von ISarbonne, in dem sich ein Exemplar der Urhtnde befunden hat

(Inventar von 1639 rol. I f. 522).

Clemens episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis in Christo
filiis fidelibus Christianis salutem et apostolieam benedictionem.
Sicut Iudeis non debet esse licentia in sinagogis suis ultra quam
permissum est lege presumere, ita in his que eis concessa sunt,
nullum debent preiudicium sustinere. Nos ergo, licet in sua magis
uelint duricia perdurare. quam prophetarum uerba et suarum
scripturarum archana cognoscere atque ad christiane fidei et sa-
lutis notitiam peruenire, quia tamen defensionem nostram et
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auxilium postulant, ex christiane pietatis mansuetudine predeces-

sorum nostrorum felicis memorie Calixti, Eugenii et Alexandri

Romanorum pontificum uestigiis inherentes, ipsorum petitiones ad-

mittimus eisque protectionis nostre clipeum indulgemus. Statuimus

enim ut nullus christianus inuitos uel nolentes eos ad baptismum per

uiolentiam uenire compellat, sed si eorum quilibet sponte ad christi-

anos fidei causa confugerit, postquam a) uoluntas eius b) fuerit patefacta,

(christianus) absque aliqua efficiatur calumpnia
;
ueram quippe chri-

stianitatis fidem habere non ereditur, qui ad christianorum baptisma

non spontaneus sed inuitus cognoscitur peruenire. Xullus etiam

christianus eorum personas sine iudicio potestatis terre uulnerare

aut occidere uel suas illis pecunias auferre presumat aut bonas,

quas hactenus in ea in qua habitant regione habuernnt, consuetu-